СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 130
(одиннадцатая сессия четвертого созыва)

11.03.2022 							                              с. Венгерово

Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей при осуществлении муниципального земельного контроля в границах Венгеровского района Новосибирской области

В соответствии с п.5 статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», решением Совета депутатов Венгеровского района Новосибирской области от 17.11.2021 № 99 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах Венгеровского района Новосибирской области», Совет депутатов Венгеровского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1.Утвердить перечень ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей при осуществлении муниципального земельного контроля в границах Венгеровского района Новосибирской области согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Венгеровского района                           Председатель Совета депутатов
Новосибирской области                                   Венгеровского района
                                                                            Новосибирской области

                            С.Н.Черных                                                         В.Н.Никулич

                                                                                     УТВЕРЖДЕН
                                                                                     решением Совета депутатов
                                                                                     Венгеровского района
                                                                                     Новосибирской области
                                                                                     от 11.03.2022 № 130

Перечень
[bookmark: _GoBack]ключевых показателей муниципального земельного контроля в границах                        Венгеровского района Новосибирской области и их целевые значения,                              индикативные показатели

	Ключевые показатели
	Целевые значения

	Процент устраненных нарушений из числа выявленных нарушений земельного законодательства
	90%

	Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие) органа муниципального контроля и (или) его должностного лица при проведении контрольных (надзорных) мероприятий
	0%

	Процент отмененных результатов контрольных (надзорных) мероприятий
	0%

	Процент результативных контрольных (надзорных) мероприятий, по которым не были приняты соответствующие меры административного воздействия
	5%

	Процент внесенных судебных решений о назначении административного наказания по материалам органа муниципального контроля
	95%

	Процент отмененных в судебном порядке постановлений по делам об административных правонарушениях от общего количества вынесенных органом муниципального контроля постановлений
	0%

Индикативные показатели

1.Количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период.
2.Количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с использованием средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период.
3.Количество проведенных профилактических мероприятий.
4.Количество выявленных нарушений.
5.Количество выданных предписаний, предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период.
6.Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях.

Примечание:
Система оценки результативности и эффективности деятельности администрации Венгеровского района по каждому виду муниципального контроля включает в себя два вида показателей:
1) ключевые показатели муниципального контроля;
2) индикативные показатели муниципального контроля.
Ключевые показатели муниципального земельного контроля отражают уровень минимизации вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, уровень устранения риска причинения вреда (ущерба) в соответствующей сфере деятельности.
Индикативные показатели муниципального земельного контроля применяются для мониторинга контрольной деятельности, её анализа, выявления проблем, возникающих при её осуществлении, и определения причин их возникновения, характеризующих соотношение между степенью устранения риска причинения вреда (ущерба) и объемом трудовых, материальных и финансовых ресурсов, а также уровень вмешательства в деятельность контролируемых лиц.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №

1

30

(

одиннадцатая

сессия четвертого

созыва)

11.03.2022

с. Венгерово

Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений,

индикативных показателей при осуществлении муниципального земельного

контроля в границах Венгеровского района Новосибирской области

В соответствии с п.5 статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 №

248

-

ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в

Российской Федерации», решением Совета депутатов Венгеровского района

Новосибирской области от 17.11.2021 № 99 «Об утверждении Положения о

муниципальном земельном контроле в границах Венгеровского района

Новосибирской области»,

Сов

ет депутатов Венгеровского района

Новосибирской области

РЕШИЛ:

1.Утвердить перечень ключевых показателей и их целевых значений,

индикативных показателей при осуществлении муниципального земельного

контроля в границах Венгеровского района Новосибирской

области согласно

приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Венгеровского района                           Председатель Совета депутатов

Новос

ибирской области                                   Венгеровского района

Новосибирской области

С.Н.Черных

В.Н.Никулич

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА   НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ     РЕШЕНИЕ №   1 30   ( одиннадцатая   сессия четвертого  созыва)     11.03.2022                                                с. Венгерово      Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений,  индикативных показателей при осуществлении муниципального земельного  контроля в границах Венгеровского района Новосибирской области       В соответствии с п.5 статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 №  248 - ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и  муниципальном контроле в  Российской Федерации», решением Совета депутатов Венгеровского района  Новосибирской области от 17.11.2021 № 99 «Об утверждении Положения о  муниципальном земельном контроле в границах Венгеровского района  Новосибирской области»,   Сов ет депутатов Венгеровского района  Новосибирской области      РЕШИЛ:     1.Утвердить перечень ключевых показателей и их целевых значений,  индикативных показателей при осуществлении муниципального земельного  контроля в границах Венгеровского района Новосибирской  области согласно  приложению.   2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования.         Глава Венгеровского района                           Председатель Совета депутатов                                                                Новос ибирской области                                   Венгеровского района                                                                                Новосибирской области                                                                   С.Н.Черных                                                           В.Н.Никулич